



Särskilt yttrande

Ärende 1. Ekonomisk uppföljning Dnr 2016/BUN 0049 001

Budgetuppföljningen vid barn och utbildningsnämnden den 20 april visar ett prognostiserat underskott för 2016 på 3 milj. kr för förskolan och 5,5 milj. kr för grundskolan. Underskottet anges motsvara årets löneöversyn.

Det är inte förvånande då inga medel för högre löner tillfördes när budgeten beslutades, trots den borgerliga majoritetens uttalanden och vallöften om högre lärarlöner. Istället har en s.k. anpassning, d.v.s. nedskärning av personalen påbörjats, en nedskärning som fortgår under 2016. Detta innebär, också i motsats till de borgerliga partiernas uttalanden och vallöften, att lärartätheten minskar istället för ökar.

Det är sällan en ser ett ordförandeutlåtande kring ekonomin i nämnden varför det som nu bilades handlingarn, välkomnas. Att hänvisa underskottet till kommunfullmäktiges budget och det a´-pris som nämnden ges per barn, är med andra ord att säga att verksamheterna helt enkelt får göra de effektiviseringar som krävs för att anpassa sig till de snäva budgetramarna givna av Tyresös moderater och allians.

Det är synd att Ann Christine Svensson inte läst tilldelningen gällande stadsbidragen bättre. Pengarna för lågstadiesatsningen är inte indragna, de pengar som utlovats kommer att betalas ut till Tyresös skolor om ytterligare dryga 5 miljoner för 2016. Insatserna som är gjorda i linje med stadsbidraget är inte redovisade för nämnden och således vill vi gärna ta del av dessa och ser fram emot en redogörelse på nästa nämnd. Vår uppfattning är att lågstadiesatsningen, som skulle möjliggöra en ökad lärartäthet, gått till att täcka budgetunderskott till följd av en underinvesterad budget.

Noteras bör också att uppföljningen visar underskott under de tre första månaderna för elever i behov av stöd, skolskjutsar och särskolan. Det är inte förvånande då resurserna för dessa insatser skars ner i förhållande till utfallet 2015.

Budgeten är underfinansierad och det finns därför anledning att räkna med att underskotten på dessa poster kommer att fortsätta växa under året om elevernas och skolornas behov ska kunna tillgodoses. Det är därför oroväckande att underskotten beräknas vara undanröjda till årsslutet utan att några ekonomiska tillskott föreslagits.

Det är mycket illa om de redan otillräckliga resurserna för elever i behov av stöd kommer att dras ner ytterligare istället för att utökas.

För den socialdemokratiska gruppen

Jannide Rockström